

Nr 263.

Ankom till riksdagens kansli den 29 oktober 1946 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående täckande av vissa medelsbrister, redovisade såsom proprietalanser i försvarets civilförvaltnings räkenskaper.

(1:a avd.)

I propositionen nr 317 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 27 september 1946, föreslagit riksdagen att till täckande av vissa i försvarets civilförvaltnings räkenskaper såsom proprietalanser redovisade ytterligare medelsbrister må disponeras högst 34 000 kronor av det för budgetåret 1946/47 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Efter förslag av Kungl. Maj:t i propositionen 1946: 49 medgav riksdagen (skriv. nr 94), att till täckande av vissa i försvarets civilförvaltnings räkenskaper såsom proprietalanser redovisade brister finge disponeras ett belopp av högst 94 500 kronor av det för budgetåret 1945/46 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Med stöd av detta medgivande har Kungl. Maj:t den 5 april och den 2 augusti 1946 meddelat beslut om tackning från nämnda anslag av dylika brister till ett sammanlagt belopp av 90 713 kronor 83 öre.

Det täckningsmedgivande som riksdagen sålunda lämnat avsåg kassa- och förskottsmedelsbrister, som uppkommit till och med utgången av budgetåret 1944/45. I skrivelse den 23 juli 1946 har *försvarets civilförvaltning* anmält, att även under budgetåret 1945/46 ett flertal kassa- och förskottsmedelsbrister yppats. Dessa brister, i huvudsak hänförliga till beredskapstiden, hade i huvudsaklig överensstämmelse med vad som anfördes i civilförvaltningens till grund för propositionen 1946: 49 liggande skrivelse den 24 juli 1945 redovisats såsom proprietalanser.

Civilförvaltningen har i berörda skrivelse lämnat en redogörelse för de olika proprietalansposterna för budgetåret 1945/46, vilka uppgå till sammanlagt 33 281 kronor 76 öre, och i anslutning därtill hemställt, att medel måtte anvisas från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter för tackning av medelsbristerna. Av redogörelsen framgår, att jämväl dessa medelsbrister uppkommit huvudsakligen genom förskingring eller stöld. Där så varit möjligt har kronans rätt bevakats genom rättsligt förfarande.

Departementschefen har i ärendet anfört följande.

Civilförvaltningens framställning anser jag mig kunna biträda. Av riksdagen bör sålunda inhämtas medgivande att anlita anslaget till oförutsedda utgifter för reglering av jämväl de nu anmälda, under budgetåret 1945/46 såsom proprietalanser redovisade kassa- och förskottsmedelsbristerna. Medgivandet bör begränsas till ett belopp av 34 000 kronor. Jag erinrar, att medel som inflyta genom indrivning av kronans mot ifrågavarande medelsbrister svarande fordringar skola tillföras inkomsttiteln Övriga diverse inkomster.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och får alltså hemställa,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att till tackande av vissa i försvarets civilförvaltnings räkenskaper såsom proprietalanser redovisade ytterligare medelsbrister må disponeras högst 34 000 kronor av det för budgetåret 1946/47 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 29 oktober 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Pauli, Andrén, Karl Andersson, Heiding, Gustaf Karlsson, von Heland, Gillström, Petersson, Näsström* och *Ragnar Bergh*; samt

från andra kammaren: herrar *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Rubbestad, Staxäng, Lindholm*, fru *Alvén*, herrar *Hoppe, Petterson* i Degerfors, *Boman* i Kieryd, *Thapper, Persson* i Vinberg och *Birke*.
